



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025

№ 106

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 09.03.2023 № 823 «Об утверждении Положения о комитете по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 12.12.2024 № 6-86 «Об утверждении структуры администрации города Мурманска», постановлением администрации города Мурманска от 09.01.2025 № 06 «О переименовании комитета по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска», распоряжением администрации города Мурманска от 18.12.2024 № 1501-к «О мерах по реализации решения Совета депутатов города Мурманска от 12.12.2024 № 6-86 «Об утверждении структуры администрации города Мурманска» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 09.03.2023 № 823 «Об утверждении Положения о комитете по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска» следующие изменения:

- в наименовании и в пункте 1 постановления слова «комитете по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска» заменить словами «комитете по физической культуре и спорту администрации города Мурманска».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 09.03.2023 № 823 «Об утверждении Положения о комитете по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска» (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. В названии приложения к постановлению слова «комитете по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска» заменить словами «комитете по физической культуре и спорту администрации города Мурманска».

2.2. По всему тексту приложения к постановлению слова «комитет по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города

Мурманска» в соответствующих падежах заменить словами «комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска» в соответствующих падежах.

2.3. В пункте 1.1 слова «, спорта и охраны здоровья» заменить словами «и спорта».

2.4. В пункте 1.8 слово «КФКСиОЗ» заменить словом «КФКиС».

2.5. Пункт 2.4 приложения исключить.

2.6. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 слова «, спорта и охраны здоровья» заменить словами «и спорта».

2.7. По всему тексту приложения слова «глава администрации города Мурманска» в соответствующих падежах заменить словами «Глава города Мурманска» в соответствующих падежах.

2.8. Пункт 3.7 и подпункты 3.7.1 – 3.7.9 приложения исключить.

2.9. Пункт 4.3 приложения исключить.

2.10. Пункты 4.4, 4.5 считать пунктами 4.3, 4.4 соответственно.

2.11. В пункте 5.4:

- слова «два заместителя» заменить словами «один заместитель»;
- слово «заместители» в соответствующих падежах заменить словом «заместитель» в соответствующих падежах.

2.12. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о переименовании комитета по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

**Глава
города Мурманска**

Ю.В. Сердечкин